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Snart startar Den stora kyrkvandringen - Kiruna kyrka redo för två
dagars färd mot nytt hem!
I ett världsunikt evenemang kommer ikoniska Kiruna kyrka att ge sig ut på en två dagar lång resa till sin nya hemvist
på en kulle nära Kirunas nya centrum. Flytten äger rum den 19–20 augusti och utlovar en spektakulär och oförglömlig
upplevelse för både invånare och besökare.

Kiruna kyrka. Foto LKAB (Download)

Kirunas historiska stadsomvandling är ett av vår tids mest unika stadsprojekt. I syftet att säkra stadens framtid och samtidigt
bevara dess rika kulturarv, pågår nu en gigantisk förflyttning av hela stadsdelar – ett arbete som planerats i över 20 år. Och
den 19-20 augusti är det dags för den historiska flytten då Kiruna kyrka flyttas till sin nya boplats.

Kyrkan, som en gång röstades fram som Sveriges vackraste byggnad uppförd före 1950, är ett kyrkligt kulturminne och
skyddas av kulturmiljölagen. Den invigdes 1912 och är formad som en samisk kåta (lavvú), med bred bas och avsmalnad
topp. Ljuset kommer in uppifrån eftersom fönstren i de nedre väggarna är av färgat glas och endast de övre fönstren är
klara. Den har kallats ”vandrarfolkets helgedom” och byggdes specifikt för att vara en samlingsplats för hela den nya stadens
befolkning.

FlyttenKyrkan kommer att flyttas som ett komplett byggnadsverk vilket inkluderar klocktornet, altartavlan, orgeln och den
bärande konstruktionen. Kyrkan, som är 40 meter bred och 34 meter hög och väger omkring 600 ton - med ytterligare cirka
100 ton för klocktornet – har lastas på en specialbyggd trailer för hydraulisk förflyttning. Den kommer nu att transporteras cirka
fem kilometer längs en särskilt anlagd, 24 meter bred väg. Förberedelserna för sträckan har pågått i ett år och transporten
väntas ske med en hastighet på cirka 0,5-1 km/h. Kyrkans nya placering blir mellan kyrkogården och det nya Kiruna centrum
som håller på att byggas cirka tre kilometer öster om det nuvarande.

En Festival för Avsked och FramtidFlytten, som blir en historisk händelse och kallas Den stora kyrkvandringen kommer att
sändas live för tittare världen över. Under tre dagar, med start den 17 augusti, väntar ett fullspäckat program med allt från
underhållning och intressanta inslag till gemenskap och upplevelser.

KAJ will perform on the evening of 19 August. Photo: LKAB
(Download)

https://lkab.com/wp-content/uploads/2025/05/954d1bf2b73cb29b_org-scaled.webp
https://lkab.com/press/kaj-klara-for-den-stora-kyrkflytten-i-kiruna/#:~:text=KAJ-,Media,-Documents


Höjdpunkter inkluderar:

Kyrkloppet där deltagarna får en unik chans att springa samma sträcka som kyrkan kommer att färdas.(17 augusti)

En konstutställning och ett gemensamt fotobokprojekt i stadshuset där man tar del av minnen och berättelser om
kyrkan.(18 augusti)

Välsignelse av kyrkan och dess färdväg innan flytten inleds, ledd av Lena Tjärnberg, kyrkoherde i Kiruna församling,
och Åsa Nyström, biskop i Luleå stift.(19 augusti)

Livesända intervjuer med experter, tillbakablickar på kyrkans historia och musikframträdanden från stora scenen på
Stadshustorget under båda flyttdagarna.

Musikframträdanden av bland annat samisk kör, Kiruna Kickers, Vox Arctica, Fredrik Hangasjärvi & Emma Kiviniemi
samt en gospelkör.

Den svenska Eurovision-aktuella gruppen KAJ, som uppträder på kvällen den 19 augusti när kyrkan har gjort halt för
dagen. (19 augusti)

Firandet kulminerar i en avslutande konsert med Carola Häggkvist  (20 augusti)

För mer information om flytten besök: On the Church move samt On KirunaPress Images: lkab.com/press och ‘Kaj´ Press
Images och imagebank.sweden.s

Kontakt: Ebba Ekelund, PR Nordics: ebba.ekelund@visitsweden.com

Visit Sweden är svenska statens marknadsföringsbolag. En nationell turismorganisation med uppdrag att genom
marknadsföring av destinationen Sverige öka landets attraktionskarft och bidra till turismkonsumtion, exportintäkter och
sysselsättning. Visit Sweden arbetar tillsammans med svenska turismbranschen för att effektivt nå de mest eftertraktade
målgrupperna för långsiktigt hållbar turism. Visit Sweden är baserat i Stockholm med lokal representation på flera
utlandsmarknader. Visit Sweden har närmare 50 anställda och år 2023 var det statliga anslaget till bolaget 104,6 miljoner
kronor. www.visitsweden.com/corporate
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